АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Котовская основная школа"

Ардатовский муниципальный район

(МБОУ Котовская ОШ)

ПРИКАЗ

11 марта  2022 г                                                                                    №101/1

Об утверждении плана

мероприятий, посвящённых

100-летию Всесоюзной пионерской

организации имени В.И. Ленина

   На основании Постановления администрации Ардатовского

муниципального района Нижегородской области №90 от 24.02.2022 года «Об

утверждении плана мероприятий, посвященных 100-летию Всесоюзной

пионерской организации им. В.И.Ленина» в целях воспитания

гражданственности, патриотизма, уважения к истории Отечества и родного

края, развития социальной активности детей и молодёжи, поддержки

деятельности детских и молодежных общественных организаций

приказываю:

1.Утвердить план мероприятий, посвященных 100-летию Всесоюзной

пионерской организации им.В.И.Ленина, согласно приложению.

2.Учителю информатики Муратову Николаю Алексеевичу создать раздел на

сайте школы «Навстречу юбилею пионерии».

3.Старшему вожатому, учителям –предметникам, классным руководителям

принять участие в мероприятиях по плану.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гришину

Юлию Владимировну, учителя.

Директор:   И.С.Баранова

С приказом ознакомлены:

Гришина Ю.В.

Муратов Н.А.

Киселева В.С.

Садовникова Н.А.

Пулькина Н.Н.

Сочнева О.А.

Приложение к приказу №101/1 от 11.03.2022г.

План мероприятий, посвящённых 100-летию Всесоюзной пионерской

организации имени В.И. Ленина

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1. Создание раздела на сайте ОУ

«Навстречу юбилею пионерии».

Размещение материалов.

В течение всего

периода

Муратов Н.А.

2. Освещение мероприятий по

тематике в группах ДОО Ровесник,

РДОО Флагман, в соц.сети

«ВКонтакте»

В течение всего

периода

Рук.

творческого

объединения

«Юнкор»

3. Организация экспозиции «История

пионерии»

Март-октябрь Старший

вожатый

4. Районный конкурс рисунков

«Маршруты пионерии»

Март Старший

вожатый

5. Районный онлайн-фотоконкурс

«Пионерское и комсомольское

прошлое моей семьи»

Апрель Классные

руководители

6. Выставка-обзор книг «Пионер-

всегда пример»

Апрель Библиотекарь

7. Встреча с ветеранами пионерского

движения

Апрель-май Администрация

8. Участие в 22 слёте детских

общественных объединений

17.05.22 Старший

вожатый

9. Торжественная линейка,

посвящённая Дню пионерии

19.05.22 Старший

вожатый

10. Участие во Всероссийской акции

«День детских организаций,100-

летие Пионерской организации»

19.05.22 Старший

вожатый

11. Участие в районной акции

«Примите наши поздравления»

Май Старший

вожатый

12. Участие в районной акции «Согреем

ладони, разгладим морщины»

Октябрь Старший

вожатый

13. Участие в районной акции «Неделя

малышей»

Ноябрь Старший

вожатый

14. Классные часы, посвящённые 100-

летию пионерии

В течение всего

периода

Классные

руководители

15. Читательские конференции

Часы тихого чтения

В течение всего

периода

Библиотекарь